



Regeringskansliet
Försvarsdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Rapporten "Ett användbart och tillgängligt försvar – Stödet till Försvarsmakten" (Er beteckning Fö 2009:A)

Civilförsvarsförbundet, som har inbjudits att lämna synpunkter på kapitel 10 i rubricerad rapport, ser inga hinder för att de förslag som redovisas i detta kapitel gällande Pliktverket och personalregister genomförs. De överväganden som redovisas är – med angiven utgångspunkt – välgrundade och slutsatserna logiska. Försvarsmakten får därmed det fulla ansvaret för att rekrytera och behålla erforderlig personal på de grundläggande premisser som riksdag och regering beslutar om.

En förutsättning för förbundets ställningstagande är emellertid, att Sveriges riksdag slutligen beslutar om den förändring av tillämpningen av totalförsvarsplikten, som regeringen på ett principiellt plan aviserat i proposition 2008/09:140, *Ett användbart försvar*. En annan förutsättning är att Försvarsmaktens verksamhet organiseras och bedrivs så, att den möjliggör legitim insyn för medborgarna framför allt när det gäller personalförsörjningen. Om Försvarsmakten till följd av ett annat personalförsörjningssystem blir mer slutet än idag, kan den utvecklas i en ur demokratisk synvinkel ogynnsam riktning.

Civilförsvarsförbundet vill uppmärksamma regeringen på att även bemanningsfrågorna inom det civila försvaret måste kunna hanteras i händelse av att beslut fattas om åter tillämpa totalförsvarsplikten.

Civilförsvarsförbundet vill när det gäller personalregister påminna regeringen om att förbundet har ett webbaserat resursregister, som vi benämner "Max". Detta register är utvecklat för att medge att såväl personella som materiella resurser, som kan tillhandahållas på frivillig grund, registreras. En viktig del är de frivilliga resursgrupperna (FRG). I "Max" registreras således frivilligresurser oberoende av organisatorisk hemvist eller avsaknad av sådan. Resurserna är bland annat möjliga att söka på postnummernivå och slag av kompetens.

Med vänliga hälsningar
CIVILFÖRSVARSFÖRBUNDET

Anders M. Johansson
Generalsekreterare

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax
Box 2034 169 02 Solna	Ekensbergsvägen 128, 7 tr Sundbyberg	Tel vx: 08-629 63 60 Direkt: 08-629 63 75 Mobil: 070-647 60 95 E-post: anders.m.johansson@civil.se Hemsida: www.civil.se	08-629 63 83